Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Gemeindevertretersitzung Blowatz am 19.10.2023

Der nichtöffentliche Teil der Gemeindevertretersitzung vom 04.07.2023 wurde ohne Änderungen bestätigt.

BL/347/2023-003

Die Gemeindevertretung hat die Aufhebung des Beschlusses der Vorlage BL/347/2023-002 über die Geltendmachung von Schadenersatzansprüchen im Adhäsionsverfahren beschlossen.

BL/364/2023

Die Gemeindevertretung Blowatz hat beschlossenb, der Firma Gebatec GmbH aus 23992 Zurow den Auftrag für die Baumaßnahme Dachsanierung Sporthalle Dreveskirchen, Los 1: Gerüstbauarbeiten zu erteilen.

BL/365/2023

Die Gemeindevertretung Blowatz hat beschlossen, der Firma Griechendach GmbH aus 23974 Blowatz den Auftrag für die Baumaßnahme Dachsanierung Sporthalle Dreveskirchen, Los 2: Dachdecker/-klempner + PV Anlage zu erteilen.

BL/367/2023

Die Gemeinde Blowatz hat beschlossen, der Firma Instandsetzungsbetrieb E. Uhlenbrock, Hauptstr. 1 in 23974 Hornstorf den Auftrag zur Durchführung des Straßenwinterdienstes in den Winterhalbjahren 2023/2024 und 2024/2025 zu erteilen.

BL/369/2023

Die Gemeindevertretung Blowatz hat beschlossen, der e.dis Netz GmbH den Auftrag für die Änderung der Betriebsart (Abschaltung jeder 2. Leuchte) der Straßenbeleuchtungsanlage Robertsdorf <u>nicht</u> zu erteilen.

HFA-Sitzung am 07.09.2023

BL/349/2023-001

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeindevertretung Blowatz hat beschlossen, dem Ingenieurbüro UmweltPlan GmbH Stralsund den Auftrag für Planungsleistungen für die Vorbereitung der Renaturierung für die langfristig geplante Ausdeichung des Polders/Schöpfwerk Damekow zu erteilen.

BL/360/2023

Der Haupt- und Finanzauschuss der Gemeindevertretung Blowatz hat beschlossen, der Fa. MEA GmbH aus 19417 Warin den Auftrag für die Lieferung und Montage eines Mastes für eine elektronische Mastsirene von Hörmann am Standort Wismarsche Straße, 23974 Blowatz OT Groß Strömkendorf zu erteilen.

BL/361/2023

Der HFA hat in einer Personalangelegenheit beraten und beschlossen.

BL/362/2023

Der HFA hat in einer Personalangelegenheit beraten und beschlossen.